EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 340/2020

Encaminhamento deste ao Chefe do Poder Executivo solicitando a sincronização temporal do semáforo localizado na Avenida João Felipe Calmon esquina com a Avenida Augusto Pestana no Centro de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que providencie a sincronização temporal do semáforo localizado na Avenida João Felipe Calmon esquina com a Avenida Augusto Pestana defronte a Ótica Panótica. No local indicado há um semáforo de quatro tempos que está totalmente desarmônico com os demais, este equipamento fica verde para os veículos por apenas 10 segundos irritando ao extremo os condutores dos veículos que transitam no trecho, e este problema não acontece com os demais.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares, 02 de junho de 2020.
[bookmark: _GoBack]
______________________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC